keberadaan kerajaan Majapahit. Pada masanya, Majapahit sebagai sebuah

pemerintahan memiliki daerah kekuasaan mencakup seluruh nusantara. Sistem

pemerintahannya merupakan penerapan nilai-nilai yang berdasarkan agama Hindu.

Namun, pada waktu Majapahit megalami kemunduran dan akhirnya runtuh pada

tahun 1400 Saka (sirna ilang kertaning bumi) atau 1478 Masehi, tata pemerintahan dan

tata kemasyarakatan yang berlandaskan nilai-nilai ajaran dharma menjadi kacau dan

digantikan berdasarkan agama Islam. Tata upacara yang pada mulanya diposisikan

sebagai penghayatan nilai-nilai ajaran Hindu yang sudah mendarah daging dan